
 
PROTOKÓŁ NR XI.2016 

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 
która  odbyła się  w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu 22marca 2016 roku.  
 
 

Początek  godz. 14.10 

Zakończenie godz. 15.10 
 

 

           W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 
15 radnych, co stanowi 100  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad1.Otwarcia IX Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał Przewodniczący  
Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z czym obrady i 
podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał  porządek obrad. 
 
Ad2.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od  
20 stycznia 2016 roku  do 22marca 2016 roku przedstawił Burmistrz Tłuszcza 
Paweł Marcin Bednarczyk, załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Ad3. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu Pani Katarzyna 
Rostek omówiła sprawozdanie z działalności OPS za 2015 rok.  
 
Ad4. Protokółz X sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad5. Rozpatrzenie projektów uchwał. 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2016 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Radny Waldemar Sitek zgłosił wniosek: 
 

w sprawie przekazania kwoty 400 zł z rezerwy na potrzeby organizacji 
22. Tłuszczańskich Biesiad z książką pt.” Ku pokrzepieniu serc” 
organizowanych przez Bibliotekę Publiczną w Tłuszczu 

 
Skarbnik Gminy zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały:  
 

 w sprawie wprowadzenia nowego zadania:  „Uzupełnienie 
oświetlenia ulicznego na Osiedlu Klonowa- Norwida w Tłuszczu” 
oraz przeniesienie na to zadanie kwoty 4.000 zł z rezerwy 
ogólnej; 

 w sprawie wprowadzenia nowego zadania: „Uzupełnienie 
oświetlenia ulicznego w ul. Wodospadowej w Tłuszczu” oraz 
przeniesienie na to zadanie kwoty 1.8000 zł z rezerwy ogólnej 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały ze zmianami.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI.150.2016w 
sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2016,załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

b) w sprawie zmiany Uchwały nr IX.127.2015 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2016-2030 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI.151.2016w 
zmiany Uchwały nr IX.127.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 17 grudnia 
2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na 
lata 2016-2030, załącznik nr 7do niniejszego protokołu. 
 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
dla  PowiatuWołomińskiego na realizację zadania: „Budowa ronda 
w Tłuszczu” 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośniepodjęła Uchwałę Nr 
XI.152.2016wsprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
dla  Powiatu Wołomińskiego na realizację zadania: „Budowa ronda w 
Tłuszczu”, załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i taryfy dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków na obszarze gminy Tłuszcz; 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI.153.2016w 
sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i taryfy dla zbiorowego odprowadzania 
ścieków na obszarze gminy Tłuszcz;, załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

e) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Tłuszcz 
oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodemszkoły 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI.154.2016w 
sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Tłuszcz oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem szkoły, załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. 
 

f) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XI.155.2016w 
sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
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bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz; załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu. 
 

g) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmiany prawa 
użytkowania wieczystego do nieruchomości położonych w obrębie 
0001, Tłuszcz 

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” oraz 1 głosie „przeciw” 
podjęła Uchwałę Nr XI.156.2016w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 
zmiany prawa użytkowania wieczystego do nieruchomości położonych w 
obrębie 0001, Tłuszcz, załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

h) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 
 

Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI.157.2016w 
sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości, załącznik nr 
13 do niniejszego protokołu. 
 

i) w sprawie nieodpłatnego nabycia działek gruntu położonych w 
obrębie 0008 Jasienica gmina Tłuszcz  z przeznaczeniem pod 
urządzenie drogi gminnej 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośniepodjęła Uchwałę Nr XI.158.2016w 
sprawie nieodpłatnego nabycia działek gruntu położonych w obrębie 0008 
Jasienica      gmina Tłuszcz  z przeznaczeniem pod urządzenie drogi gminnej, 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.   
 

j) w sprawie nieodpłatnego nabycia działki gruntu w obrębie 0014 
Mokra Wieś gmina Tłuszcz z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi 
gminnej 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI.159.2016 w 
sprawie nieodpłatnego nabycia działki gruntu w obrębie 0014 Mokra Wieś 
gmina Tłuszcz z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej, załącznik nr 
15 do niniejszego protokołu.   
 
Ad6. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania radnych. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek odczytał skierowane do Burmistrza Gminy 
Tłuszcz pisma dotyczące uciążliwości związanych z oczyszczalnią ścieków 
oraz Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych- jakie działania 
zostały poczynione w związku z koniecznością budowy nowej oczyszczalni 
ścieków oraz likwidacji dotychczasowej, oraz zakłócania ciszy nocnej przez 
klientów restauracji w centrum miasta, a także dewastacji mienia i aktów 
wandalizmu na ul. Warszawskiej- czy możliwy jest montaż monitoringu na ul. 
Warszawskiej oraz na ul. Kościuszki w Tłuszczu.  
 
Ad7. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Sołtys Jerzy Więch poruszył temat drogi we wsi Stasinów. 
 
Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że „pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Tłuszczu nie mają w zakresie obowiązków wykonywania 
czynności z zakresu geodezji i kartografii, jakim jest wytyczenie istniejącej 
drogi. Wiąże się to z tym, że gmina nie prowadzi działalności gospodarczej, a 
pozyskanie materiałów z Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej wymaga prowadzenia takiej działalności oraz posiadania 
uprawnień z zakresu geodezji, tj. zakres związany z podziałami nieruchomości 
i rozgraniczeniami. Postaramy się jak najszybciej zająć tą sprawą, aby 
zewnętrzny geodeta mógł te czynności w terenie przeprowadzić”. 
 
Przewodniczący Osiedla Centrum w Tłuszczu Andrzej Kruk poprosił o 
podjęcie środków w celu ograniczenia głośności i stosowania syreny 
strażackiej.  
 
Sołtys Piotr Napiórkowski odniósł się do problemu zasygnalizowanego przez 
Pana Andrzeja Kruka i powiedział, że rozwiązaniem mogłoby stać się 
powiadamianie strażaków poprzez system SMS-owy.  
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Radny Mirosław Sobczak dodał, że niebawem zostanie w Gminie wdrążony 
system, który wyeliminuje wycie syreny.  
 
Pan Andrzej Kruk skierował do Radnych Powiatu Wołomińskiego pytanie, 
czy lokomotywa znajdująca się w centrum miasta będzie kolidowała z 
planowanym powstaniem ronda oraz kiedy zostanie uprzątnięty zalegający 
piach na ulicy Wiejskiej.   
 
Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Tłuszczu Tadeusz Groszek odpowiedział, że takie problemy 
należy zgłosić do Urzędu oraz zlecić zabranie piachu. 
 
Dyrektor Biblioteki Publicznej w Tłuszczu Pani Bogumiła Boguszewska w 
imieniu Burmistrza Gminy Tłuszcz, Starosty Powiatu Wołomińskiego oraz 
imieniu własnym zaprosiła zebranych na 22. Biesiady z książką, które odbędą 
się 15 kwietnia br. oraz podziękowała za wsparcie w zorganizowaniu środków 
finansowych. 
 
Radny Powiatu Wołomińskiego Janusz Tomasz Czarnogórski powiedział, że 
projekt ronda na ulicy Warszawskiej i Kościuszki w mieście Tłuszcz jest w 
trakcie przygotowania- do tej pory projektant nie sygnalizował żadnych 
utrudnień oraz kolizji.  
 
Zastępca Burmistrza Tłuszcza Waldemar Banaszek powiedział, że projektanci 
przysłali wstępną koncepcję powstania ronda i z uzyskanych informacji 
wiadomo, że lokomotywa będzie kolidowała z jego powstaniem w związku z 
czym będzie musiała ona zostać przeniesiona przez wskazane przez radnych 
miejsce po uzgodnieniu z konserwatorem zabytków.  
 
Ad8.Zamknięcia obrad XI SesjiRady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Krzysztof 
Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 (Biuro Obsługi Rady). 
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 
 
Protokołowała:Aleksandra Borowa 
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